
全建事発第 117 号 

令和 3 年 12 月 13 日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専 務 理 事  山 崎 篤 男 

〔 公 印 省 略 〕 

 

建設機械の保有状況等実態調査について（協力依頼） 

 
平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、国土交通省では、令和 3 年 10 月 15 日に開催された中央建設業審議

会での審議を踏まえ、経営事項審査の改正案の整理を進めているところですが、  

建設業の実態に即した検討を行うため、別添のとおり、標記調査への協力依頼が 

ありました。 

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ですが、本調査の趣旨にご理解をいただき、  

貴会会員企業の皆様へ下記によりご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げ 

ます。 

なお、回答期限が大変短くなっておりますので、期限までに回答のあったもの 

のみ本会へご送付いただければ結構です。 

 

記 

 

１.調査対象：各協会の全ての会員企業  

 

２.回答方法：調査票Ａにより回答  

３.回答期限：令和 3 年 12 月 24 日（金） 

４.提出方法：各協会にてお取りまとめいただき、メール等により全建事業部宛 

にお送りください。 

（事業部メールアドレス）jigyo@zenken-net.or.jp 

以 上 

（添付資料） 

 別添１ 建設機械の保有状況等実態調査へのご協力のお願い（国土交通省依頼文） 

 別添２ 調査票Ａ 

 別添３ 調査票Ｂ（調査票Ａ／設問 3-1 関係） 

（参 考） 中央建設業審議会資料（令和 3 年 10 月 15 日開催） 

 

（担当）事業部 堤 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

※国土交通省からは、全会員企業を対象に調査依頼が 

きておりますが、回答は任意となっていますので、 

対応可能な範囲でご協力いただければ結構です。 


